UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Pro Calendario Gregoriano Disputatio Apologetica**

**Busaeus, Johannes  
Roest, Petrus**

**Mogvntiæ, Anno 1585**

Illvstrissimo Reverendissimoqve Domino Ac Principi D. Carolo à  
Lotharingia, Metensium Episcopo.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-43749**

ILLVSTRISSIMO REVE-  
RENDISSIMOQUE DOMINO AC  
Principi D. CAROLO à Lotharingia,  
Metensium Episcopo.

**I**VLIVS Cæsar cum fastos veteres, **ILLVST.**  
**P**RINCEPS, iam pridem vitio Pontificum per in-  
tercalandi licentiam, teste Suetonio, adeo turbatos, vt  
neque messium ferie æstati, neq; vindemiarum autumnno  
competerent, correxisset, non potuit tamen, vt in eius vitam annota-  
uit Plutarchus, quorundam, qui grauitè eius potentiam ferebant, in-  
uidiam declinare. Sic **GREGORIUS XIII.** Pontifex Max.  
postquam eosdem fastos diuturnitate temporis collapsos, Mathemati-  
corum opera, magno Christiani orbis applausu restituit, non potuit ta-  
men ministrorum Euangelicorum, quibus, vt sudes, hæcenus in oculis  
est Romani Pontificis in Ecclesiam principatus, reprehensiones, con-  
uitia, maledicta euadere. In quibus merito primas tenet Tubingensis  
Professor Iacobus Heerbrandus, qui magnam partem thesium suarum  
de Calendario Gregoriano, quas hoc libello refellimus, huiusmodi floscu-  
lis resperfit. Vt enim importunum istud hominum genus exitiali odio  
flagrat in Romanã Ecclesiam, ita confictis & sine iudicio corrasis vn-  
dique ratiunculis, Principibus magistratibusq; suis persuadere conatur,  
Calendarium nouum sine iactura religionis & salutis æternæ acceptari  
nō posse, hoc ipso quod à Romano Pontifice sit pfectum. Certe Tubingen-  
sis iste totum probationum suarum ædificium aduersus Calendarium  
Gregorianum erectum, non alio quam vanissimarum suspicionum fun-  
damento imposuit. Suspiciatur enim Calendarium nihil aliud esse quam

machinā ad euertendum totum Lutheranismum à Catholicis fabrefactā, rquum scilicet Troianum multis Vlysbibus & Neoptolemis, hoc est, erroribus, impietatibus & idolomanijs Pontificijs completū, quem, si in Ecclesias Augustanæ Confessionis aliquando inuehatur, mox totus è cuniculis erumpens consecuturus sit Papatus. Quibus suspicionibus si homines isti initio abstinuissent, et salutare consiliū sui Martini Chemnitij in epist. ad Guilielmum Lantgrauium data, atq; præclarum Augustanorum exemplum, qui equum illum Troianum commentitijs Vlysbibus & Neoptolemis exoneratum in urbem inuexerunt, secuti essent, melius famæ opinioniq; & incolumitati Ecclesiarū suarum consuluissent. Quid enim, postquam Italia, Gallia, Hispania, Lusitania, India, Polonia, Belgium & in Germania ipsa tot Catholicorum Principum ditiones, (quibus pauca Protestantium vndiq; obsidentur Ecclesie,) Calendarij correctionem magno silentio receperunt, quid, inquam, nunc facere aliud possunt, quàm vel solis vrgentibus mercatoribus ad totius orbis Christiani consensum se accommodare? An persuadebunt Cæsar. Maiest. Principibus Electoribus, cæterisq; ordinibus Imperij nouā, vel de integro restituendi, vel certè restituti iam Calendarij promulgandi rationem ineundam esse? Non certè. Nam, si quod iam semel restitutum est publicandum est in vulgus, quo alio consilio opus est, quam quo, Augustanæ Urbis ministri, ex Magistratus mandato, iudicio Cameræ Imperialis confirmato, superiore anno ad XVII. & XVIII. Iuuij de suggesto in Ecclesijs adiuncta protestatione publicarunt? Sin noua potius ratio emendandi Calendarij quærenda est, quis Cæsari Catholicisq; Principibus, qui nouum Calendarium iam dudum receperunt, autor esse poterit, vt à more recepto discedant? vt Pontificis summi mandatum contemnant?